[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 185 /2022
Moção de Congratulações e Louvor pelos 58 anos do CDL -Câmara de Dirigentes Lojistas.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                A Vereadora Zulma Ancinello , vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao CDL – Câmara de Dirigentes Lojistas, representado pelo seu Presidente Sr.João Batista Saldanha, no endereço sito à Rua Duque de Caxias, nº 2173 – Centro, CEP 97501-695, com o seguinte teor:
Com imensa alegria parabenizamos o CDL pelos seus 58 anos de representatividade exitosa do comércio varejista de nossa cidade.
Salientamos que os serviços prestados pela associação só corroboraram ao desenvolvimento econômico e social de nosso município conduzindo com determinação e maestria o associativismo da classe lojista.
Parabéns ao CDL pela trajetória de sucesso e conquistas!!!!
Parabéns Sr. Presidente por tão bem conduzir a gestão dessa entidade que nos orgulha tanto.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de 58 anos do CDL – Câmara de Dirigentes Lojista, em nosso município.
Uruguaiana, 30 de setembro de 2022.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
Destinatário: CDL –Câmara de Dirigentes Lojistas
Endereço: Rua Duque de Caxias, nº 2173 – Centro, CEP 97501-695
xxx/cmu/gabXXX